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Njohin eksperiencen e Shoqates Green Centre Albania, e cila e perbere nga profesioniste te 
fushes angazhohen ne mbrojtjen dhe ruajtjen e burimeve natyrore, nderrnarrjen e veprimeve 
konkrete ne mjedis per permiresirnin e balancave ekologjike si dhe mbeshtetjen e mjedisit 
te kerkimit shkencor. 

Synojne realizimin objektivave zhvillimore te Bashkise Shkoder ne bashkepunim me 
organizatat e shoqerise civile. 

Marrin ne konsiderate politikat zhvillimore te Bashkise Shkoder ne drejtim te organizimit 
te aktiviteteve qe synojne promovimin e vlerave natyrore, kulturore dhe produkteve te 
territorit tc Bashkise Shkoder. 

Vleresojne rendesine e zhvillimit te qendrueshem ekonomik te Bashkise Shkoder. 

Duke qene se Palet: 

SHOQATA GREEN CENTRE ALBANIA (GCA), me seline rrugen "Rr: Hasan Riza 
Pasha, Ndertesa e Dhornes se Tregtise, Kati III, Shkoder, perfaqesuar nga zj. Anila Neziri 
me nr. NIPT-i K67303001Q, ne cilesine e kryetarit te shoqates, ne vijim referuar dhe si 
"Shoqata". 

dhe 

BASHKISE SHKODER me adrese Rr. "13 Dhjetori", Nr 1, Shkoder, perfaqesuar nga 
Znj. Voltana ADEMI, ne cilesine e titullarit te Institucionit, ne vijim referuar edhe si 
"Bashkia"; 

Sot me date _/_/2020 lidhet kjo marreveshje bashkepunimi mes paleve: 

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI 

Nr. Prot 
Shkoder , me .ru__._a±_ . .Qo 2-o 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SHKODER 

Nr. 92 lj Prot 
Shkoderme OA. fJ1-- .2oW 

I 



Neni5 
Angazhimi i paleve 

Kjo marreveshje bashkepunimi lidhet nga palet me vullnetin e tyre te lire e te plote, me afat 
nga momenti i nenshkrimit te saj deri me date 12.07.2020. ~· 

Neni4 
Afati i marreveshjes 

Neni3 
Objekti i marreveshjes 

Bashkepunim ne mbeshtetje te zhvillimit ekonomik vendor, nepermjet organizimit te 
panaireve per promovimin e vlerave dhe produkteve te territorit te Bashkise Shkoder sipas 
planit te aktiviteteve te Shoqates Green Centre Albania, bashkelidhur kesaj marreveshje, 

Kjo kontrate ka per qellim rregullimin e marredhenieve institucionale midis Bashkise 
Shkoder dhe Shoqates Green Centre Albania ne kuader te projektit "Turizem i 
qendrueshem dhe promovim i produkteve agroushqimore ne zonen e Anes se Malit, 
me qellim ruajtjen dhe promovimin e vlerave ekologjike, kulturore dhe produkteve vendase 
te njesive administrative te Bashkise Shkoder. 

Neni2 
Qellimi 

1.1 Ligji nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar; 
1.2 Kodi Civil ligji nr.7850, date 29.07.1994, i ndryshuar; 
1.3 Ligji nr. 8788, date 07.05.2001 "Per organizatat jofitimprurese", i ndryshuar; 
1.4 Ligji nr.93/2015, "Per Turizmin" i ndryshuar; 
1.5 Strategjia territoritoriale e Bashkise Shkoder 2015 - 2030. 

Neni 1 
Baza ligjore 

Paler se bashku bien dakord te nenshkruajne kete Marreveshje Bashkepunirni (ketu e me 
poshte referuar si "Marreveshja", si me poshte vijon: 

Korfirmojne angazhimin institucional per te bashkepunuar ne vijim te projektit 'Turizem i 
qendrueshem dhe promovim i produkteve agroushqimore ne zonen e Anes se Malit, 
financuar nga IUCN dhe PAP/RAC. 

I 
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Neni 8 
Zgjidhja e marreveshjes 

7.1 Cdo njeftim, kerkese apo cdo lloj komunikimi mes paleve dote behet sipas menyres se 
parashikuar ne kete marreveshje bashkepunimi, 

7.2 Njoftimi i paleve do te behet me shkrim brenda 5 diteve nga marrja dijeni e faktit dhe 
problemeve qe mund te lindin gjate ekzekutimit te marreveshjes, 

Neni 7 
Njoftimet 

Cdo komunikim midis paleve do te behet me shkrim. 

Neni6 
Komunikimi 

a) Te organizoje panairet ne respektim planit te aktiviteteve te paraqitur ne kerkesen e 
saj me date 30.06.2020 

b) Te respektoje planin e aktiviteteve te panaireve, miratuar nga Bashkine Shkoder. 
c) Te mirembaje sheshin e rregullt dhe ne fund te dorezoje sheshin ne te njejten gjendje 

qe eshte marre ne dorezim, ne te kundert do te penalizohet sipas dispozitave ligjore. 
d) Per panairet e organizuara nga shoqata ne kuader te kesaj marreveshje, pjesmarrja e 

fermereve ne keto panaire duhet te jete pa pagese ndaj cdo pale te trete. 
e) Te njoftoje Bashkine Shkoder ne rast zhvillimi te aktiviteteve promocionale si dhe per 

cdo aktivitetet shtese. 
f) Te njoftoje Bashkine Shkoder per cdo veshtiresi te identifikuar gjate zbatimit te 

marreveshjes, 

Shoqata Green Centre Albania (GCA) merr persiper: 

a) Te vendos ne dispozicion te Shoqates Green Centre Albania (GCA) sheshin per 
zhvillimin e aktivitetit, sipas planit te aktiviteteve bashkelidhur kesaj marreveshje. 

b) Te siguroje dhe vendos ne dispozicion te Shoqates Green Centre Albania (GCA) 
informacionin e nevojshem per mbarevajtjen e aktiviteteve; 

c) Te koordinoje dhe monitoroje organizmin e aktiviteteve per zhvillimin e panairit per 
promovimin e vlerave dhe produkteve te territorit per Nj.A Ana e Malit si dhe 
panairin e produkteve agroperpunuese ne Shkoder; 

d) Te njoftoje Green Centre Albania (GCA) per cdo veshtiresi te identifikuar qe ka lidhje 
me aktivitetin e saj. 

e) Te vleresoje efektshmerine e panaireve te organizuara. 

Bashkia Shkoder merr persiper: / 
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PER 
SHOQATEN 

PER 
BASHKINE SHKODER 

9.1 Pjese perberese dhe e pandare e kesaj marreveshje eshte kalendari vjetor i panaireve 
bashkelidhur kesaj marreveshje. 

9.2 Kjo marreveshje bashkepunimi do te quhet e vlefshme duke filluar nga data e 
nenshkrimit te saj nga palet, 

9.3 Kjo marreveshje u hartuar ne tre kopje, nga te cilat njeren e merr shoqata ndersa dy 
Bashkia Shkoder, 

Neni 9 
Dispozitat e fundit 

8.1 Asnjera nga palet nuk ka te drejte te zgjidhe kete marreveshje ne menyre te njeanshme 
pa shkaqe te arsyeshme dhe para se te kene njoftuar me shkrimnjera-tjetren te pakten 5 
<lite perpara, 

8.2 Palet bien dakort qe cdo mosmarreveshje apo kontradite dote perpiqen t'i zgjidhin me 
mirekuptim. 

8.3 Nese palet deshtojne ne zgjidhjen e mosmarreveshje ose konfliktit, ato i drejtohen 
zgjidhjes se marreveshjes dhe procedurave juridike ne fuqi, sipas legjislacionit te 
Republikes se Shqiperise. 
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Pedonale "Kole Idromeno" 
Shkoder 

Panair agroushqimor ne pedonalen e 
qytetit te Shkodres 

12/07/2020 2 

NJ.A Ana e Malit Panair agroushqirnor ne fshatin 
Nj .A Ana e Malit 

10/07/2020 1 

Ven di Evenimentet Nr. Datat 

PLANI I AKTIVITETEVE 

ANEKSII 
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